АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ "ГОРОД МАХАЧКАЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46»

Республика Дагестан, г.Махачкала, 367015 ул. Гагарина, дЛ 1а, тел.: 8 (8722) 64-46-45
http://46.dagestanschool.ru e-mail: ege200646@yandex.ru

ОГРН 1070562002158, ИНН/КПП 0562068085/057201001, ОКПО 43426979

от 11.02.2022г.
ПРИКАЗ

№  W -  П

«О дополнительных каникулах
для учащихся 1-х классов»

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», абзаца 6 пункта 10.10 требований СанПиН, Устава школы, годового календарного
учебного графика на 2021-2022 учебный год, с целью профилактики переутомления
первоклассников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить обучающимся 1-х классов дополнительные каникулы с 14 по 18 февраля
2022 года включительно.
2. Заместителю директора по УВР Пашиц О.В. определить график работы классных
руководителей 1-х классов в соответствии с учебной нагрузкой;
3. Классным руководителям 1-х классов:

довести до сведения родителей (законных представителей) приказ о дополнительных
каникулах.

спланировать воспитательную работу в период каникул;
провести с учащимися беседу по основам безопасности жизнедеятельности, правилам

поведения дома, в общественных местах, на дорогах.
4. Хайбулаевой З.Ш., ответственной за питание, осуществлять заказ рационов питания с
14.02.2022 года по 18.02.2022 года с учетом дополнительных каникул в 1-х классах;
5. Заместителю директора по ИОП Койтемирову А.М. разместить данным приказ на сайте
школы.
6.

С

Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Врио директора МБОУ «СОШ№46»

приказом ознакомлены:

П.А.

1. Пашиц О.В. (заместитель директора по УВР)______
2. Койтемиров А.М. (заместитель директора по ИОП) _
3. Хайбулаева З.Ш. (зав производством)_______{)ОЪ

http://46.dagestanschool.ru
mailto:ege200646@yandex.ru